

Dorota Dyska

Sprawozdanie z Konferencji : "TAK - ŻYCIU, TAK - PRAWDZIE" : Warszawa, 17 maja 2008 roku

Studia Ecologiae et Bioethicae 6, 609

2008

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

Sprawozdanie z Konferencji: TAK – ŻYCIU, TAK – PRAWDZIE

Warszawa, 17 maja 2008 roku

Dnia 17 maja 2008 roku na terenie Biblioteki Uniwersytetu Warszawskiego odbyła się Konferencja Naukowa zatytułowana „Tak – życiu, tak – prawdzie”, której organizatorem było Centrum Myśli Jana Pawła II oraz Instytut Studiów Nad Rodziną Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego. Konferencja została zorganizowana w związku z Marszem Dla Życia i Rodziny, który odbył się 25 maja 2008r. Marsz według jego organizatorów jest manifestacją przywiązania do wartości rodzinnych, promuje postawy prorodzinne w społeczeństwie polskim i poszanowanie życia każdej osoby, od poczęcia do naturalnej śmierci.

Na konferencji zostały poruszone problemy aborcji, zanikających wartości rodzinnych, a także naprotechnologii. Referaty jakie zaprezentowali zaproszeni goście to: „Cena życia, wartość prawdy” wygłoszony przez Przewodniczącą Komitetu Organizującego IV Światowego Kongresu Rodzin Panią Katarzynę Mazelę, „Wartość życia i rodziny w społeczeństwie polskim” – dr Tomasz Żukowski przedstawił wyniki badań przeprowadzone przez Centrum Myśli Jana Pawła II, „Ochrona życia a przyszłość cywilizacji zachodu” – Arkadiusz Robaczewski, filozof i publicysta, kolejny referat wygłosiła Pani Bożena Bossa z Instytutu Studiów Nad Rodziną UKSW – „Odpowiedzialność za dar życia”, Ks.dr Jarosław Szymczak, teolog i terapeuta rodzinny, Instytut Studiów Nad Rodziną UKSW – „Akt małżeński jako znak”, dr Piotr Klimas – „NaProTechnology – co to tak naprawdę jest?” oraz dr Ewa Ślizień – Kuczapska Prezes Polskiego Stowarzyszenia Nauczycieli Naturalnego Planowania Rodziny – „Naprotechnologia jako przełom w dziedzinie polskiej ginekologii”.

Głównym celem Konferencji była manifestacja ogromnej roli przywiązania do wartości rodzinnych i poszanowania życia każdej osoby, od poczęcia do naturalnej śmierci. Dziś rodzina musi na nowo domagać się praw i przywilejów, ponieważ jej rola jest bardzo często przemilczana, umniejszana, a nierzadko dyskryminowana w przestrzeni publicznej. Dlatego należy ciągle przypominać to, co najcenniejsze i zasługujące na troskę. Rodzina zapewnia szczęście, poczucie bezpieczeństwa, wsparcie w trudnościach i godną starość. Stanowi podstawę zdrowego społeczeństwa.